và điều trị; quy định về quản lý sử dụng hóa chất, chế phẩm diệt côn trùng, diệt

khuẩn dùng trong lĩnh vực gia dụng và y tế tại Trung tâm Y tế huyện Mường Chà; 02

cuộc Thanh tra liên ngành an toàn thực phẩm tết Nguyên đán Canh Tý 2020 và Tháng

hành động ATTP năm 2020; Tổng số cơ sở được thanh tra: 12 cơ sở; cơ sở vi phạm:

Không.

Phối hợp với các phòng chức năng Sở Y tế, kiểm tra hoạt động phòng chống dịch

Covid -19 tại các đơn vị trực thuộc về công tác chuẩn bị phòng chống dịch, công tác

Tăng cường công tác truyền thông, kiểm tra, giám sát liên ngành từ tỉnh đến huyện về

VSATTP tại các cơ sở chế biến, kinh doanh thực phẩm và dịch vụ ăn uống trên địa bàn

toàn tỉnh trong các đợt cao điểm và các dịp lễ hội của tỉnh (Tết dương lịch, Tết Nguyên

đán Canh Tý năm 2020 và tháng hành động "vì an toàn thực phẩm” năm 2020).

Trong 09 tháng năm 2020. Tổ chức 282 đoàn thanh tra, kiểm tra liên ngành về

VSATTP tại các huyện, thị xã thành phố. Kết quả: Đã thanh, kiểm tra 3.213 cơ sở,

trong đó: 3.219 cơ sở đảm bảo ATTP, chiếm 99,81%.